de Gestión de la Ciudad Javier Sánchez Moreno. 

El presupuesto base de licitación se fija con base en los siguientes conceptos:

- Redacción de proyecto: dieciséis mil setecientos veintiún euros con cincuenta y tres 
céntimos (16.721,53.-€) más IVA 21%, lo que hace un total de veinte mil doscientos treinta y tres 
euros con seis céntimos (20.233,06.-€), IVA incluido.
 - Dirección de obra: Siete mil ciento sesenta y seis euros con treinta y seis céntimos 
(7.166,36.-€), más IVA 2º%, lo que hace un total de ocho mil seiscientos setenta y un euros con 
treinta céntimos (8.671,30.-€), IVA incluido.
 - Coordinación de Seguridad y Salud: Mil trescientos cuarenta y seis euros con cuarenta 
céntimos (1.346,40.-€) más IVA 21%, lo que hace un total de mil seiscientos veintinueve euros con 
quince céntimos (1.629,15.-€), IVA incluido.

TOTAL: Veinticinco mil doscientos treinta y cuatro euros con veintinueve céntimos 
(25.234,29.-€),  más IVA 21%, lo que hace un total de treinta mil quinientos treinta y tres euros con 
cincuenta y un céntimos (30.533,51.-€), IVA incluido.

[...]

licitación de referencia, a favor de la mercantil HERBECON SYSTEMS S.L., con C.I.F. B-92.200.591, por 
ser ésta la que mayor puntuación ha obtenido en su totalidad (9,50 puntos), con respecto al resto de 
licitadoras, y en las siguientes condiciones económicas:

El presupuesto de adjudicación es de DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA EUROS 
(19.890.-€), más el 21% de IVA, esto es CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y SEIS EUROS Y NOVENTA 

CÉNTIMOS (4.176,90.-€), lo que hace un total de VEINTICUATRO MIL SESENTA Y SEIS EUROS Y 
NOVENTA CÉNTIMOS (24.066,90.-€). El precio unitario es de 765.-€ más el 21% de IVA. 

La mercantil se compromete a suministrar un total de 26 unidades de equipos con las 
siguientes características técnicas: 

Características TécnicasCaracterísticas Técnicas

Período Garantía 4 años

[...]

- Justificante de haber constituido la garantía definitiva, mediante aval, por importe del 5% 
del presupuesto de adjudicación, IVA excluido: 994,50.-€, según se acredita mediante la 
carta de pago correspondiente de fecha 10.02.2014, y num. de operación 320140000750

-Justificante del abono de los gastos de licitación, por importe de ciento doce euros (112.-€), 
realizado mediante transferencia bancaria. Carta de pago de fecha 05.02.14 y num. de 
operación 120140000651

En virtud de lo expuesto, es por lo que se PROPONE a la Junta de Gobierno la adopción del 
siguiente ACUERDO:

Primero.- La adjudicación del contrato de suministro de 26 unidades de equipos informáticos para el 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar, a la mercantil HERBECON SYSTEMS S.L., con C.I.F. B-92.200.591, 
con un presupuesto de adjudicación de DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA EUROS (19.890.-
€), más el 21% de IVA, esto es CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y SEIS EUROS Y NOVENTA CÉNTIMOS 
(4.176,90.-€), lo que hace un total de VEINTICUATRO MIL SESENTA Y SEIS EUROS Y NOVENTA 
CÉNTIMOS (24.066,90.-€). El precio unitario es de 765.-€ más el 21% de IVA

Características TécnicasCaracterísticas Técnicas

Período Garantía 4 años

Memoria DDR 12GB

Procesador I5-3330

Disco Duro 1TB

Los equipos deberán ser suministrados en el lugar donde sea indicado por el departamento

[...]

Para el cálculo del precio unitario del alquiler de W.C. se ha tenido en cuenta la regla 
contenida en la cláusula 3 del Pliego de Prescripciones Técnicas: la contratación por el total de 4 días 
al mes, para cada cabina normal de ciudad, no excederá la cantidad de ciento veinticinco euros (125.-
€) con impuestos incluidos

Presupuesto máximo de licitación: 10.726,47.-€
Precio alquiler WC unitario/día: 31,25.-€ (IVA incluido)
Precio alquiler 3 W.C./ año (52 días): 4.875,67.-€ (IVA incluido) 

 
 Se incorpora al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, y de